
1 
 

Univerzita Karlova v Praze                                                                V Praze dne 14. 5. 2015  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 14. 5. 2015 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Skřejpek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, místopředsedové AS PF 

UK Říha, Staša 

Omluven: proděkan Tomášek 

Přizván: Mgr. Sojka (k bodu II) 

 

Program:   

I.  Kontrola zápisu ze zasedání KD dne 23. 4. 2015. 

II.  Agenda magisterského studia 

III.  Různé. 
 

Ad I. 

   KD provedlo kontrolu zápisu z jednání KD dne 23. 4. 2015; tajemníkovi zaslané 

připomínky byly do textu zapracovány. Konečná verze zápisu bude standardním způsobem 

rozeslána a zveřejněna. 

 

Ad II.  

Proděkan Beran:  

1. předložil statistické přehledy obsazenosti dosud vyučovaných PVP a VP zpracované 

Ing. Potěšilem, které obsahovaly údaje o tom, kolik studentů si zapsalo povinně volitelné a 

volitelné předměty a zároveň také statistiku o tom, kolik studentů tyto povinně volitelné a 

volitelné předměty skutečně splnilo. Z těchto předmětů byly vybrány ty předměty, které 

splnilo (tj. složilo příslušnou formu examinace ) méně jak 10 studentů. Tyto předměty pak 

byly souhrnně vyhodnoceny v dalším statistickém přehledu, který již obsahuje údaje ke 

každému předmětu za rok 2012, 2013 a za zimní semestr akademického roku 2014. KD po 

provedené diskusi dospělo k závěru, že v tuto chvíli není důvod pro omezování počtu 

vyučovaných PVP a VP. V příštím akademickém roce však budou tato statistická data 

znovu pečlivě přezkoumána, přičemž by nejmenší počet vyzkoušených studentů u 

předmětů zajišťovaných externisty neměl klesnout pod 12.  

2. předložil návrhy na zavedení nových PVP a VP a zrušení některých stávajících PVP a 

VP. K tomuto bodu zpracoval podkladové materiály Mgr. Miroslav Sojka, tj. konkrétně 

přehledy obsahující:  

a) Nové povinně volitelné předměty 

b) Nové volitelné předměty 

c) Zrušené povinně  volitelné a volitelné předměty 

d) Celkový soupis všech povinně volitelných a volitelných předmětů, které mají být 

vyučovány v akademickém roce 2015/2016. 



2 
 

e) Charakteristiky všech volitelných předmětů, které mají být vyučovány na fakultě v ak. 

roce 2015/2016. 

Po zevrubném projednání KD s předloženými návrhy vyslovilo souhlas. Podkladové 

materiály uvedené v a) –d) jsou uvedeny v příloze.  

3. předložil návrh aktualizovaného studijního programu. Součástí podkladového materiálu 

byly též charakteristiky všech povinných a povinně volitelných předmětů, které budou 

vyučovány v rámci tohoto studijního programu. KD schválilo návrh aktualizovaného 

studijního programu v předložené podobě s tím, že tento návrh bude postoupen 

k vyjádření Akademickému senátu na zasedání dne 14. května 2015 a následně pak ke 

schválení vědecké radě dne 11. června 2015.  

4. připomněl, že v souvislosti s  motivací našich studentů k zapisování předmětů primárně na 

naší fakultě je možné uvažovat o zvýšení kreditové dotace našich předmětů. Po podrobné 

diskuze k této otázce se kolegium děkana nakonec usneslo na tom, že by se kreditové 

zvýšení mělo prozatím vztahovat pouze na volitelné předměty, jejíž kreditová dotace činí 

dosud 2 kredity (kromě tělesné výchovy, jejíž kreditová dotace by se zvyšovat neměla). 

Otázkou navýšení kreditu by se však předtím, než se tak stane, měla ještě zabývat vědecká 

rada, které bude předložena otázka zvýšení kreditu u volitelných předmětů předložena 

k vyjádření.  

5. předložil k projednání Návrh opatření děkana, které stanoví způsob podepisování a 

razítkování úředních dokumentů na úseku magisterského studijního programu, 

přijímacího řízení a celoživotního vzdělávání. Po provedené diskuzi schválilo kolegium 

děkana návrh tohoto opatření v předložené podobě s tím, že bude ještě třeba tento návrh 

předložit vyjádření akademickému senátu. V návaznosti na to budou ještě upřesněny 

některé detaily technického charakteru, jako je konkrétní používání razítek na určité typy 

rozhodnutí, způsoby doručování určitých dokumentů apod. Následně předloží proděkan 

Beran návrh opatření děkanovi ke schválení a vyhlášení. 

 

Ad III. 

1. Děkan: 

- od 20. do 28. 5. 2015 bude služebně mimo ČR, zastupovat jej bude od 20. do 26. 5. 

2015 proděkan Damohorský,  od 27. do 28. 5. 2015 proděkan Dvořák 

- schůzky k dlouhodobému záměru UK na RUK dne 25. 5. 2015 od 10 hod. zúčastní 

proděkan Damohorský, který rovněž přivítá jménem PF UK rektora UK na aktivu 

zástupců AS fakult UK v č. 100 dne 26. 5. 2015 od 15 hod. rektora UK a účastníky. 

- zmocnil proděkany Berana a Damohorského k podpisům rozhodnutí o přiznání stipendií 

tehdy, když není stipendium přiznáno nebo je kráceno 

- připomněl záměr schůzky se zástupci studentských spolků   

- KD dne 28. 5. 2015 bude od 15 hod. 

2. proděkan Damohorský: 

- informoval o přípravách oslav 35 let spolupráce mezi UK a UNI Hamburg, které by se 

měly uskutečnit 22. 6. 2015 v Karolinu 

- informoval o proběhlém jednání s děkanem Prof. Katayamou a dalšími členy delegace 

z UNI Keio (Tokyo). V současnosti se připravuje smlouva, umožňující studentskou 

mobilitu a na ad hoc bázi i učitelské výměny  



3 
 

- informoval o vypracování finální podoby smlouvy, pokrývající nový projekt stáží pro 

americké studenty z University of San Francisco. Pilotní projekt této formy spolupráce 

bude zahájen na PF UK 29. 6. 2015  

- informoval o prodloužení stávající smlouvy o studentské mobilitě s China University of 

Law and Political Science na dobu dalších tří let 

3. proděkan Dvořák: 

- informoval, že PF UK eviduje 136 přihlášených do doktorského studijního programu, 

z toho 20 do interní formy studia 

4. proděkanka Chromá: 

- informovala, že AS PF UK navrhne zachovat poplatek za zápis do studia ve výši 50 Kč  

- informovala, že 25. 5. 2015 bude spuštěna anketa hodnocení výuky studenty za letní 

semestr ak. roku 2014/2015 

- informovala o možnosti prodeje indexů v tiskařském centru 

- vypracovala návrh Zásad spolupráce PF UK a studentských spolků, který bude zaslán 

spolkům k vyjádření. Po finalizaci návrhu proběhne společné jednání KD a spolků, na 

kterém budou Zásady oficiálně přijaty jako závazný dokument pro obě strany. 

 5. proděkanka Prášková: 

- z jejího pověření vytipoval Mgr. Prouza návrh kandidátů na Cenu ministra školství 

mládeže a tělovýchovy a na Cenu Josefa Hlávky pro rok 2015; návrhy vzalo KD se 

souhlasem na vědomí  
5. proděkan Skřejpek: 

- navrhl program VR 11. 6. 2015: 

1. sdělení děkana  

2. aktualizace studijního programu 

3. habilitační řízení JUDr. Poláčka 

4. kritéria evaluace vědecké činnosti na PF UK 

5. různé 

6. tajemník: 

- informoval o sděleném úmyslu dr. Mouchové ukončit koncem roku 2015 pracovní 

poměr na PF UK 

- informoval o uzavření smlouvy o dílo s úklidovou firmou Vireo, s. r. o. na dobu určitou 

(do 30. 9. 2015) a o přípravě výběrového řízení 

  

7. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Jarmila Schreiberová na stáž na stálé misi OSN v New Yorku v době od 1. 7. 2015 -20. 

10. 2015, ve výši 20.000,- Kč; původně požadovaná částka krácena z důvodu stavu 

stipendijního fondu a přiměřenosti  

     z fondu IRP: 

- Barbara Dufková na studijní pobyt na UNI CUPL v Číně v rámci mezifakultní dohody 

v zimním semestru ak. roku 2015/2016, ve výši 90.000,- Kč  

- Suzana Hakobjan, Mgr. na studijní pobyt na UNI Macquarie v Austrálii v rámci  

meziuniverzitní dohody v zimním semestru ak. roku 2015/2016, ve výši 90.000,- Kč 

- Tomáš Hlavan, Bc. na studijní pobyt na UNI CUPL v Číně v rámci mezifakultní dohody 

v zimním semestru ak. roku 2015/2016, ve výši 90.000,- Kč  



4 
 

- Hana Láníková na studijní pobyt na UNI Miami v USA v rámci mezifakultní dohody 

v zimním semestru ak. roku 2015/2016, ve výši 90.000,- Kč 

- Jan Přib, JUDr. na studijní pobyt na UNI St. Petersburg (Rusko) v rámci mezifakultní 

dohody v ak. roce 2015/2016, ve výši 100.000,- Kč  

 

8. KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Jaroslav Kuba na účast na konferenci WIPO v Ženevě ve dnech 18. – 21. 5. 2015; 

nejedná se o reprezentaci PF UK, ale o akci ELSY 

- Libuše Dočekalová, Petra Kamínková, Martin Pata, Marie Švábová na účast na 

výjezdním semináři z obchodního práva ve dnech 10. – 12. 4. 2015 v Peci p. Sněžkou; 

seminář objektivně nebylo třeba konat mimo Prahu, není důvod hodný zvláštního 

zřetele 

 

9. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 117 dne 10. 6. 2015 9,30 až 12,00 hod. beseda na téma změna financování 

politických stran (společná akce se Všehrdem) 

VŠEHRD:  

- m. č. 414 dne 20. 5. 2015 od 10 do 16 hod. pro pořádání moot courtu 

- m. č. 117 dne 10. 6. 2015 9,30 až 12,00 hod. a Všehrd beseda na téma změna 

financování politických stran (společná akce s CLS) 

   

10. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- prof. Kuklík, 18. 5. 2015, účast na VR UNI Komenského v Bratislavě, náklady hradí PF 

UK, pojištění má vlastní 

- doc. Urban, 7. - 12. 6. 2015, UNI St. Gallen, seznámení se s výsledky výzkumů 

univerzity, veškeré náklady hrazeny z P 04, pojištění má vlastní 

- doc. Urban, 13. - 20. 6. 2015, UNI Leuven, seznámení se s výsledky výzkumů univerzity, 

veškeré náklady hrazeny z P 04, pojištění má vlastní 

- dr. Seknička, 30. 9. - 6. 10. 2015, Institut of Business Ethics, London School of 

Economics, London Business School, British Library of Economic Science, informace o 

stavu výzkumu v oblasti hospodářské etiky, filozofie života a hodnot etického řízení, PF 

UK hradí pojištění, veškeré další náklady hrazeny z P 04 

- J.Hermannová, 2. - 4. 6. 2015, Regensburg, Zürich, St. Gallen, návštěva knihoven 

univerzit, veškeré náklady hrazeny z prostředků zahraničního odd. PF UK 

- dr. Hartmanová, 2.- 4. 6. 2015, Regensburg, Zürich,  St. Gallen, návštěva knihoven 

univerzit, veškeré náklady hrazeny z prostředků zahraničního odd. PF UK 

- prof. Šturma, 18. 5. - 5. 6. 2015, OSN Ženeva, zasedání komise pro mezinárodní právo, 

veškeré náklady hrazeny z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- prof. Šturma, 27. - 29. 5. 2015, Council of Europe Strasbourg, cestovné a ubytování 

hrazeno z UNCE, ostatní z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 



5 
 

- dr. Kohout, 9. - 15. 6. 2015, UNI Leuven, zasedání skupiny ELPIS, PF UK hradí 

pojištění, cestovné a ubytování z prostředků Erasmus, stravné z prostředků zahraničního 

odd. PF UK 

- doc. Štefko, 3. - 6. 6. 2015, UNI Santiago de Compostela, příspěvek na setkání Labour 

Law&Social Rights in Europe, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 05 

- dr. Pfeiffer, 10. - 12. 6. 2015, Academy of European Law-Trevír, konference, PF UK 

hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 05 

- dr. Jirásková, 11. - 13. 11. 2015, PEVŠ Bratislava, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z P 04 

- dr. Jirásková, 24. - 27. 6. 2015, UPJŠ Košice, konference, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady hrazeny z P 04 

- dr. Josková, 3. - 7. 6. 2015, studijní pobyt v rámci meziuniverzitní dohody, PF UK hradí 

cestovné a pojištění, ostatní náklady z jiných zdrojů 

- dr. Tymofeyeva, 4. - 8. 2015, Evropský soud pro lidská práva Strasbourg, konference, PF 

UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z UNCE 

- prof. Tröster, 17. - 27. 6. 2015, UNI Passau, Sympozium a pobyt v rámci meziuniverzitní 

dohody, PF UK hradí cestovné, částečně diety, pojištění a místní přepravu, ostatní 

hrazeno z jiných zdrojů 

- doc. Bažantová, 20. - 28. 9. 2015, London School of Economics and Political Science, 

studijní pobyt, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 06 

- dr. Maslowski, 31. 5. - 2. 6. 2015, UNI Paris II., rešerše v knihovně, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady z GA ČR-stř.804 

- dr. Maslowski, 23. - 27. 5. 2015, UNI Granada, konzultace s prof. Martinezem, PF UK 

hradí cestovné a pojištění, ostatní náklady z GA ČR-stř.804 

- dr. Josková, 11. - 12. 6. 2015, UPJŠ Košice, setkání kateder + konference, PF UK  hradí 

pojištění, ostatní náklady z P 05 

- dr. Eichlerová, 11. - 13. 6. 2015, setkání kateder + konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady z P 05 

- prof. Kuklík, 20. - 28. 5. 2015, Národní archiv Londýn, projekt v rámci NAKI, PF UK 

hradí pojištění, ostatní náklady z NAKI 

- prof. Pauknerová, 28. - 29. 5. 2015, London School of Economics, schůze řídícího 

výboru k projektu EK „International Company Law“, PF hradí pojištění, ostatní náklady 

hrazeny z jiných zdrojů, vedlejší náklady a částečně strava hrazena z P 05 

- doc. Bílková, 3. - 27. 7. 2015, UNI Newcastle, studijní pobyt, veškeré náklady hrazeny 

z IP-učitelská mobilita, pojištění má vlastní 

 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 



6 
 

Přílohy:  

Nové povinně volitelné předměty 

Poř. Kód Název Ústav Kredity 

1. HP2078 Español práctico I Katedra jazyků 4 

2. HP2079 Español práctico II Katedra jazyků 4 

3. HP2080 Praktická stylistika Katedra jazyků 3 

4. HP2081 Mezinárodní zdanění a zahraniční daňové soustavy Katedra finančního práva a finanční vědy 3 

5. HP2082 Ochrana osobních údajů se zaměřením zejména na pracovněprávní vztahy Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení 3 

6. HP2083 Tvorba a interpretace zákonů - teorie a praxe Katedra teorie práva a právních učení 3 

7. HP2084 Společnost a právo v muslimských zemích Katedra politologie a sociologie 3 

8. HP2085 Právní praxe na středních školách I. Katedra politologie a sociologie 3 

9. HP2086 Politický kontext soudní moci II. Katedra politologie a sociologie 3 

10. HP2087 Proměny české společnosti od listopadu 1989. (Politika, právo, ekonomika)  Katedra politologie a sociologie 3 

11. HP2090 Rozhodčí řízení Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností 3 

12. HP2091 FDI moot court Katedra mezinárodního práva 4 

13. HP2092 Jessup (moot court) Katedra mezinárodního práva 4 

14. HP2093 Lidskoprávní moot court Katedra mezinárodního práva 4 

15. HP4420 Praktika z českého jazyka Katedra jazyků 3 

16. HP2094 Kořeny evropské integrace Katedra právních dějin 3  

 

  



7 
 

Nové volitelné předměty 

Poř. Kód Název Ústav Kredity 

1. HV2077 Academic writing Katedra jazyků 4 

2. HV2078 Anglická gramatika pro právníky I. Katedra jazyků 4 

3. HV2079 Komunikační a presentační dovednosti Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností 2 

4. HV2080 Anglická gramatika pro právníky II. Katedra jazyků 4 

5. HV2086 Letní škola – Základy business mediace Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností 2 

6. HV2087 Právo elektronických komunikací Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností 2 

7. HV2088 Právo informačních a komunikačních technologií I Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností 2 

8. HV2089 Právo informačních a komunikačních technologií II Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností 2 

9. HV2040 Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I. Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností 4 

10. HV2042 Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví II. Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností 4 

11. HV2043 Odborná praxe - praxe na soudech IV. (Vrchní soud v Praze) Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností 4 

12. HV2029 Odborná praxe - praxe v advokátních kancelářích ve spolupráci s ČAK Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností 4 

 

  



8 
 

Zrušené povinně volitelné a volitelné předměty 

Poř. Kód Název Ústav Důvod 

1. HP0051 Daňové soustavy vybraných zemí EU a USA Katedra finančního práva a finanční vědy zanechání výuky 

2. HP0122 Úvod do práva mezinárodního zdanění podniků Katedra finančního práva a finanční vědy zanechání výuky 

3. HP1380 Español práctico Katedra jazyků zanechání výuky 

4. HV1430 Společnost a právo v muslimských zemích Katedra politologie a sociologie převedení na PVP 

5. HV1440 Tvorba a interpretace zákonů – teorie a praxe Katedra teorie práva a právních učení převedení na PVP 

6. HV1450 Právnický akademický blog I. Katedra teorie práva a právních učení zanechání výuky 

7. HV1451 Právnický akademický blog II. Katedra teorie práva a právních učení zanechání výuky 

8. HV1500 Rozhodčí řízení Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností převedení na PVP 

9. HV1560 Úvod do práva informačních a komunikačních technologií Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností zanechání výuky 

10. HV1580 Praktika z českého jazyka Katedra jazyků převedení na PVP 

11. HV1595 Praktická stylistika Katedra jazyků převedení na PVP 

12. HV1919 Politický kontext soudní moci II. Katedra politologie a sociologie převedení na PVP 

13. HV3015 Právní jazyk a jazyková interpretace právních textů I. Katedra teorie práva a právních učení zanechání výuky 

14. HV3016 Právní jazyk a jazyková interpretace právních textů II. Katedra teorie práva a právních učení zanechání výuky 

15. HV3017 Právní praxe na středních školách I. Katedra politologie a sociologie převedení na PVP 

16. HV1651 Kořeny evropské integrace Katedra právních dějin převedení na PVP 

 

  



9 
 

Seznam povinně volitelných předmětů v ak. roce 2015/2016 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah 
Způsob 

zak. 
Kred. 

1 HP0022 Bankovní obchody 2/0 Zk 3 

2 HP1841 Bankovní právo 2/0 Zk 3 

3 HP0021 Bytové právo 2/0 Zk 3 

4 HP3080 Central and Eastern European Moot Court Competition  2/0 Zk 4 

5 HP0031 Církevní právo 2/0 Zk 3 

6 HP2028 Comparative Constitutional Law 0/2 Zk 4 

7 HP1365 Čeština v odborné komunikaci 2/0 Zk 3 

8 HP0527 Daňové právo procesní 2/0 Zk 3 

9 HP1652 Dějiny daní a poplatků 2/0 Zk 3 

10 HP0061 Dějiny právnického stavu a právnických profesí 2/0 Zk 3 

11 HP0041 Der deutsche Zivilprozess I. 2/0 Zk 4 

12 HP0871 Diplomatické právo, protokol a společenská etiketa 2/0 Zk 3 

13 HP3010 Diskriminace a právo 2/0 Zk 3 

14 HP1441 Domácí násilí 2/0 Zk 3 

15 HP8866 Důsledky úpadku obchodní korporace na její správu 2/0 Zk 3 

16 HP0092 Ekonomická teorie správy akciových společností 2/0 Zk 3 

17 HP0091 Ekonomika a řízení firmy 2/0 Zk 3 

18 HP1282 Environmentální politika a udržitelný rozvoj 2/0 Zk 3 

19 HP3033 Equity and Trust 2/0 Zk 4 

20 HP2078 Español práctico I 0/2 Zk 4 

21 HP2079 Español práctico II 0/2 Zk 4 

22 HP1462 Essentials of Legal Writing 2/0 Zk 4 

23 HP0101 Etika v podnikání 2/0 Zk 3 

24 HP3079 European Law moot Court Competition 2/0 Zk 4 

25 HP1861 Europeizace trestního práva 2/0 Zk 3 

26 HP1742 Evropská ochrana lidských práv 2/0 Zk 3 

27 HP0491 Evropské mezinárodní právo soukromé 2/0 Zk 3 



10 
 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah 
Způsob 

zak. 
Kred. 

28 HP3070 Evropské právo procesní 2/0 Zk 3 

29 HP0111 Fallrepetitorium Europarecht I. 2/0 Zk 4 

30 HP2091 FDI moot court 0/2 Z 4 

31 HP0121 Finanční hospodaření samosprávných územních celků  2/0 Zk 3 

32 HP0526 Finanční věda a daňová teorie 2/0 Zk 3 

33 HP1391 Grundlagen des deutschen Rechts I 2/0 Zk 4 

34 HP1411 Grundlagen des deutschen Rechts II 2/0 Zk 4 

35 HP1392 Grundlagen des deutschen Rechts III 2/0 Zk 4 

36 HP1412 Grundlagen des deutschen Rechts IV 2/0 Zk 4 

37 HP0411 Harmonizace práva v EU 2/0 Zk 3 

38 HP1901 Hospodářská politika 2/0 Zk 3 

39 HP1121 Insolvenční právo 2/0 Zk 3 

40 HP0081 Institucionální ekonomie a ekonomie veřejného sektoru 2/0 Zk 3 

41 HP3012 Intensivkurs Business Transactions in the EU I. 2/0 Zk 4 

42 HP0027 International Commercial Arbitration Moot 2/0 Zk 4 

43 HP3114 International Legal English LS 0/2 Zk 4 

44 HP3013 International Legal English ZS 2/0 Zk 4 

45 HP0179 Introduction au droit français I. 2/0 Z 4 

46 HP0173 Introduction au droit français II. 2/0 Zk 4 

47 HP0190 Introduction au droit français III. 2/0 Z 4 

48 HP0174 Introduction au droit français IV. 2/0 Zk 4 

49 HP1811 Introduction to the English Legal System 2/0 Zk 4 

50 HP3015 Introduction to US Law 2/0 Zk 4 

51 HP2092 Jessup (moot court) 0/2 Z 4 

52 HP0332 Katastr nemovitostí 2/0 Zk 3 

53 HP0821 Kodifikace a rozvoj mezinárodního práva 2/0 Zk 3 

54 HP0191 Konfesní právo 2/0 Zk 3 

55 HP0201 Kořeny římského práva 2/0 Zk 3 



11 
 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah 
Způsob 

zak. 
Kred. 

56 HP0211 Kriminalistika 2/0 Zk 3 

57 HP0222 Kriminologie I. 2/0 Zk 3 

58 HP0223 Kriminologie II. 2/0 Zk 3 

59 HP1526 La libre circulation des personnes au sein de ľ Union Européenne 2/0 Zk 4 

60 HP3090 Law in Technology Transactions 2/0 Zk 4 

61 HP1691 Latina pro právníky I 2/0 Zk 3 

62 HP1692 Latina pro právníky II 2/0 Zk 3 

63 HP1693 Latina pro právníky III. 2/0 Zk 3 

64 HP1694 Latina pro právníky IV. 2/0 Zk 3 

65 HP3036 Legal Argumentation and Debate: First Amendment Issues in Context 2/0 Zk 4 

66 HP3016 Legal Reasoning: First Amendment case law 2/0 Zk 4 

67 HP3017 Legal Writing 2/0 Zk 4 

68 HP3018 Legal Writing - Anatomy of Business Transaction 2/0 Zk 4 

69 HP1221 Legislativní funkce vlády a veřejné správy 2/0 Zk 3 

70 HP1527 Libre circulation des personnes dans l’UE - II. 2/0 Zk 4 

71 HP2093 Lidskoprávní moot court 0/2 Z 4 

72 HP1366 Lingvistika a právo 0/2 Zk 3 

73 HP0711 Logika pro právníky 2/0 Zk 3 

74 HP0231 Manželské a procesní právo církevní 2/0 Zk 3 

75 HP2070 Mediální právo 2/0 Zk 3 

76 HP1932 Mediální příprava pro právníky 0/2 Zk 3 

77 HP0241 Metodika vyšetřování jednotlivých druhů trestných činů 2/0 Zk 3 

78 HP1562 Mezinárodněprávní ochrana lidských práv 2/0 Zk 3 

79 HP1921 Mezinárodní humanitární právo 2/0 Zk 3 

80 HP3019 Mezinárodní mediální právo 2/0 Zk 3 

81 HP1481 Mezinárodní právo trestní 2/0 Zk 3 

82 HP1563 Mezinárodní právo v transformačních zemích 2/0 Zk 3 

83 HP1801 Mezinárodní právo životního prostředí 2/0 Zk 3 



12 
 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah 
Způsob 

zak. 
Kred. 

84 HP0961 Mezinárodní řešení sporů 2/0 Zk 3 

85 HP0931 Mezinárodní vztahy po roce 1945 2/0 Zk 3 

86 HP2081 Mezinárodní zdanění a zahraniční daňové soustavy 2/0 Zk 3 

87 HP2015 Migrační právo 2/0 Zk 3 

88 HP2014 Mooting Skills – příprava na moot courts v evropském právu 2/0 Zk 4 

89 HP2017 Mooting Skills (Moot court a dovednosti s ním spojené) 2/0 Zk 4 

90 HP1812 Občanskoprávní vztahy v přepravě 2/0 Zk 3 

91 HP0025 Obchodně právní praktikum 2/0 Zk 3 

92 HP0024 Obchodní právo v případových studiích 2/0 Zk 3 

93 HP2016 Ochrana lidských práv v postkomunistických zemích s přihlédnutím k judikatuře ESLP 2/0 Zk 4 

94 HP1564 Ochrana národnostních menšin v minulosti a současnosti 2/0 Zk 3 

95 HP1181 Ochrana občanských a lidských práv 2/0 Zk 3 

96 HP2082 Ochrana osobních údajů se zaměřením zejména na pracovněprávní vztahy 2/0 Zk 3 

97 HP3064 Organizace a činnost územní samosprávy 2/0 Zk 3 

98 HP3030 Podnikové a manažerské finance 2/0 Zk 3 

99 HP0301 Pojišťovací právo 2/0 Zk 3 

100 HP3059 Policejní právo 2/0 Zk 3 

101 HP2819 Politický kontext soudní moci I. 0/2 Zk 3 

102 HP2086 Politický kontext soudní moci II. 0/2 KZ 3 

103 HP0781 Politika zaměstnanosti a personální řízení 2/0 Zk 3 

104 HP1271 Pozemkové právo 2/0 Zk 3 

105 HP0295 Práce s obchodní judikaturou 2/0 Zk 3 

106 HP3057 Pracovněprávní spory - případové studie 2/0 Zk 3 

107 HP1772 Pracovní právo v aplikační praxi - soukromoprávní aspekty 2/0 Zk 3 

108 HP1771 Pracovní právo v aplikační praxi - veřejnoprávní aspekty 2/0 Zk 3 

109 HP2080 Praktická stylistika 0/2 Zk 3 

110 HP4420 Praktika z českého jazyka 0/2 Zk 3 

111 HP0321 Právní dějiny církví 2/0 Zk 3 



13 
 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah 
Způsob 

zak. 
Kred. 

112 HP0651 Právní dějiny Univerzity Karlovy 2/0 Zk 3 

113 HP3020 Právní filozofie 2/0 Zk 3 

114 HP0331 Právní ochrana dítěte 2/0 Zk 3 

115 HP0023 Právní otázky správy a řízení akciových společností (corporate governance) 2/0 Zk 3 

116 HP2085 Právní praxe na středních školách I. 0/2 Z 3 

117 HP3065 Právní problémy využití jaderné energie 2/0 Zk 3 

118 HP0661 Právní režimy mezinárodních prostorů 2/0 Zk 3 

119 HP1491 Právnická angličtina jako další cizí jazyk I. 0/2 Zk 4 

120 HP1492 Právnická angličtina jako další cizí jazyk II. 0/2 Zk 4 

121 HP1493 Právnická angličtina jako další cizí jazyk III. 0/2 Zk 4 

122 HP1494 Právnická angličtina jako další cizí jazyk IV. 0/2 Zk 4 

123 HP1401 Právnická angličtina v ekonomickém kontextu I. 0/2 Zk 4 

124 HP1402 Právnická angličtina v ekonomickém kontextu II. 0/2 Zk 4 

125 HP1513 Právnická francouzština jako další cizí jazyk I. 0/2 Zk 4 

126 HP1514 Právnická francouzština jako další cizí jazyk II. 0/2 Zk 4 

127 HP1517 Právnická francouzština jako další cizí jazyk III. 0/2 Zk 4 

128 HP1518 Právnická francouzština jako další cizí jazyk IV. 0/2 Zk 4 

129 HP0143 Právnická italština jako druhý cizí jazyk III. 0/2 Zk 4 

130 HP0144 Právnická italština jako druhý cizí jazyk IV. 0/2 Zk 4 

131 HP1501 Právnická němčina jako další cizí jazyk I. 0/2 Zk 4 

132 HP1502 Právnická němčina jako další cizí jazyk II 0/2 Zk 4 

133 HP1503 Právnická němčina jako další cizí jazyk III. 0/2 Zk 4 

134 HP1504 Právnická němčina jako další cizí jazyk IV. 0/2 Zk 4 

135 HP1111 Právnická povolání v justici 2/0 Zk 3 

136 HP0161 Právnická ruština jako další cizí jazyk I. 0/2 Zk 4 

137 HP0162 Právnická ruština jako další cizí jazyk II. 0/2 Zk 4 

138 HP0163 Právnická ruština jako další cizí jazyk III. 0/2 Zk 4 

139 HP0164 Právnická ruština jako další cizí jazyk IV. 0/2 Zk 4 



14 
 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah 
Způsob 

zak. 
Kred. 

140 HP1511 Právnická španělština jako další cizí jazyk I. 0/2 Zk 4 

141 HP1512 Právnická španělština jako další cizí jazyk II. 0/2 Zk 4 

142 HP1556 Právnická španělština jako další cizí jazyk III. 0/2 Zk 4 

143 HP1557 Právnická španělština jako další cizí jazyk IV. 0/2 Zk 4 

144 HP1881 Právo a bezpečnost státu 2/0 Zk 3 

145 HP3046 Právo a literatura 2/0 Zk 3 

146 HP1582 Právo a právní praxe 2/0 Zk 3 

147 HP0351 Právo cenných papírů 2/0 Zk 3 

148 HP2018 Právo duševního vlastnictví I. 2/0 Zk 3 

149 HP2019 Právo duševního vlastnictví II. 2/0 Zk 3 

150 HP1301 Právo mezinárodní bezpečnosti a odzbrojení 2/0 Zk 3 

151 HP3021 Právo mezinárodních organizací 2/0 Zk 3 

152 HP3071 Právo na informace 2/0 Zk 3 

153 HP3022 Právo životního prostředí Evropské unie 2/0 Zk 3 

154 HP1525 Presentation Skills for Lawyers I. 0/2 Zk 4 

155 HP2087 Proměny české společnosti od listopadu 1989 2/0 Zk 3 

156 HP3023 Psychologie pro právníky 2/0 Zk 3 

157 HP3056 Regulace finančních trhů 2/0 Zk 3 

158 HP4042 Regulace telekomunikací 2/0 Zk 3 

159 HP1531 Rodinná politika 2/0 Zk 3 

160 HP2090 Rozhodčí řízení 0/2 Zk 3 

161 HP0691 Rozhodnutí ve věcech trestních 2/0 Zk 3 

162 HP3060 Rozhodovací procesy ve stavebním právu 2/0 Zk 3 

163 HP0523 Rozpočtové právo 2/0 Zk 3 

164 HP3024 Smluvní volnost a ochrana osob (flexicurita) v zaměstnání 2/0 Zk 3 

165 HP0421 Sociální deviace 2/0 Zk 3 

166 HP1601 Sociální politika v evropských zemích 2/0 Zk 3 

167 HP0441 Sociální psychologie 2/0 Zk 3 



15 
 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah 
Způsob 

zak. 
Kred. 

168 HP0432 Sociální zabezpečení migrujících osob v EU 2/0 Zk 3 

169 HP0431 Sociální zabezpečení v evropských zemích 2/0 Zk 3 

170 HP3025 Sociologické teorie společnosti 2/0 Zk 3 

171 HP3026 Sociologie pro právníky 2/0 Zk 3 

172 HP1791 Sociologie vědění a jazyk práva 2/0 Zk 3 

173 HP0451 Soudní lékařství 2/0 Zk 3 

174 HP0461 Soudní psychiatrie a soudní sexuologie 2/0 Zk 3 

175 HP0471 Soudní psychologie 2/0 Zk 3 

176 HP0026 Soutěžní právo 2/0 Zk 3 

177 HP4041 Soutěžní právo a liberalizace síťových sektorů v Evropě 2/0 Zk 3 

178 HP3066 Soutěžní právo EU 2/0 Zk 3 

179 HP2084 Společnost a právo v muslimských zemích 0/2 KZ 3 

180 HP3042 Sportovní právo I. 2/0 Zk 3 

181 HP1081 Správní a majetkové právo církevní 2/0 Zk 3 

182 HP1231 Správní soudnictví v evropských zemích 2/0 Zk 3 

183 HP3062 Správní trestání 2/0 Zk 3 

184 HP3027 Statistika pro právníky 2/0 Zk 3 

185 HP1611 Teorie a praxe azylu a uprchlictví 2/0 Zk 3 

186 HP0741 Teorie interpretace práva 2/0 Zk 3 

187 HP4979 Teorie právnických osob 2/0 Zk 3 

188 HP6070 Translating Czech civil law into English 0/2 Zk 4 

189 HP6071 Translating Czech criminal law into English 0/2 Zk 4 

190 HP2083 Tvorba a interpretace zákonů - teorie a praxe 2/0 Zk 3 

191 HP0521 Účetnictví pro právníky I. 2/0 Zk 3 

192 HP0522 Účetnictví pro právníky II. 2/0 Zk 3 

193 HP3089 Úloha kodifikace v právních dějinách 2/0 Zk 3 

194 HP1741 Ústavní právo EU 2/0 Zk 3 

195 HP1191 Ústavní soudnictví 2/0 Zk 3 



16 
 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah 
Způsob 

zak. 
Kred. 

196 HP1201 Ústavní systémy 2/0 Zk 3 

197 HP2030 Úvod do čínského práva 2/0 Zk 3 

198 HP0731 Úvod do sociální politiky 2/0 Zk 3 

199 HP3058 Vergleichendes Verfassungsrecht mit Bezügen zum Recht der Europäischen Union 2/0 Zk 4 

200 HP1831 Veřejná správa - činnost a organizace (správní věda) 2/0 Zk 3 

201 HP1251 Veřejnoprávní úprava podnikání 2/0 Zk 3 

202 HP2029 Volební právo a volební systémy 0/2 Zk 3 

203 HP0561 Vybrané kapitoly z amerických právních dějin 2/0 Zk 3 

204 HP0541 Vybrané kapitoly z dějin ekonomického myšlení 2/0 Zk 3 

205 HP4060 Vybrané kapitoly z trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim 2/0 Zk 3 

206 HP0551 Vybrané otázky kapitálového trhu 2/0 Zk 3 

207 HP0251 Vybrané otázky politického myšlení 2/0 Zk 3 

208 HP1892 Vývoj anglického práva 2/0 Zk 3 

209 HP1891 Vývoj československého práva v letech 1948-1989 2/0 Zk 3 

210 HP1211 Vývoj československého ústavního a politického systému 2/0 Zk 3 

211 HP0771 Základy mezinárodního ekonomického práva  2/0 Zk 3 

212 HP0971 Základy právní informatiky I. 0/2 Zk 3 

213 HP3073 Závazkové vztahy v mezinárodní investiční výstavbě 2/0 Zk 3 

214 HP0802 Zdravotnické právo - případové studie 2/0 Zk 3 

215 HP1821 Zdravotnické právo I. 2/0 Zk 3 

216 HP0801 Zdravotnické právo II. 2/0 Zk 3 

217 HP1291 Zemědělské právo 2/0 Zk 3 

218 HP2094 Kořeny evropské integrace 2/0 Zk 3 

  



17 
 

Seznam volitelných předmětů v akademickém roce 2015/2016 

 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah Kred. 

1 HV2077 Academic writing 0/2 4 

2 HV2076 Aktuální otázky ústavního práva 0/1 2 

3 HV1420 Akviziční financování v praxi 2/0 2 

4 HV2078 Anglická gramatika pro právníky I. 0/2 4 

5 HV2080 Anglická gramatika pro právníky II. 0/2 4 

6 HV1570 Čínština I 2/0 4 

7 HV1575 Čínština II 2/0 4 

8 HV1676 Čtení k právnímu a politickému myšlení 2/0 2 

9 HV0001 Diplomový seminář II. 0/0 6 

10 HV1851 Einführung in das Schweizerische Verfassungs- und Verwaltungsrecht 2/0 2 

11 HV3054 Filosofie práva a státu novověku 0/2 2 

12 HV3053 Filosofie práva a státu starověku a středověku 0/2 2 

13 HV1640 Gender a právo 0/0 2 

14 HV1662 Horní, energetické a atomové právo 2/0 2 

15 HV3010 Intensivkurs Business Transactions in the EU II. 4/0 2 

16 HV1710 Introduction to English and European Union Law I. 0/0 4 

17 HV1720 Introduction to English and European Union Law II. 0/0 4 

18 HV1730 Introduction to English and European Union Law III. 0/0 4 

19 HV1740 Introduction to English and European Union Law IV. 0/0 4 

20 HV0143 Italský jazyk pro začátečníky I. 2/0 2 

21 HV0144 Italský jazyk pro začátečníky II. 2/0 2 

22 HV2079 Komunikační a presentační dovednosti 0/2 2 

23 HV2035 Korupce: fenomen, příčiny a důsledky. Odhalování a trestání. 0/2 2 

24 HV3025 Letní praxe I. 0/0 2 

25 HV3026 Letní praxe II. 0/0 2 

26 HV2086 Letní škola – Základy business mediace 0/0 2 

27 HV1599 Letní škola mediace 0/0 2 



18 
 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah Kred. 

28 HV1499 Mediace a další alternativní metody řešení sporů 2/0 2 

29 HV1622 Mediation as International Disputes Resolution 0/2 4 

30 HV1460 Moot court – pracovní právo 0/1 2 

31 HV1664 Mořské a vodní právo 2/0 2 

32 HV1623 Negotiation as Dispute Resolution 0/2 4 

33 HV1585 Odborná praxe - kurzy spotřebitelské gramotnosti 0/0 4 

34 HV1490 Odborná praxe - praxe na Ministerstvu vnitra ČR I. 0/2 4 

35 HV1890 Odborná praxe - praxe na Ministerstvu vnitra ČR II. 0/2 4 

36 HV2026 Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR I 0/0 4 

37 HV2027 Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR II 0/0 4 

38 HV2010 Odborná praxe - praxe na orgánech veřejné správy ochrany životního prostředí 0/2 4 

39 HV2011 Odborná praxe - praxe na soudech I. 0/0 4 

40 HV2014 Odborná praxe - praxe na soudech II. 0/0 4 

41 HV2022 Odborná praxe - praxe na soudech III. 0/0 4 

42 HV2033 Odborná praxe - praxe na státním zastupitelství 0/2 4 

43 HV2037 Odborná praxe - praxe na středních školách I 0/0 4 

44 HV2034 Odborná praxe - praxe na středních školách II 0/0 4 

45 HV2044 Odborná praxe - praxe na středních školách III 0/0 4 

46 HV2024 Odborná praxe - praxe na úřadech městských částí v Praze či Magistrátu HMP 0/0 4 

47 HV2016 Odborná praxe - praxe v neziskových organizacích ochrany uprchlíků a migrantů 0/0 4 

48 HV2023 Odborná praxe - praxe v neziskových organizacích ochrany životního prostředí 0/2 4 

49 HV1550 Odborná praxe - praxe ve sportovních asociacích 2/0 4 

50 HV1480 Ochrana lidských práv v teorii i praxi I. 2/0 2 

51 HV1485 Ochrana lidských práv v teorii i praxi II. 2/0 2 

52 HV0742 Parlament ČR: teorie a praxe 2/0 2 

53 HV5070 Právní informační systémy 0/2 2 

54 HV3018 Právní praxe na středních školách II. 2/0 2 

55 HV3050 Právní psaní 2/0 2 

56 HV1101 Právní systémy zemí Asie, Afriky a Latinské Ameriky 2/0 2 

57 HV0313 Právnická angličtina III 0/2 2 



19 
 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah Kred. 

58 HV0153 Právnická francouzština III 0/2 2 

59 HV0183 Právnická italština III 0/2 2 

60 HV0983 Právnická němčina III 0/2 2 

61 HV1383 Právnická ruština III 0/2 2 

62 HV1373 Právnická španělština III 0/2 2 

63 HV1530 Právo a cestovní ruch 2/0 2 

64 HV4040 Právo a film 0/2 2 

65 HV2087 Právo elektronických komunikací 0/2 2 

66 HV2088 Právo informačních a komunikačních technologií I 0/2 2 

67 HV2089 Právo informačních a komunikačních technologií II 0/2 2 

68 HV2234 Právo v kontextu I. 0/2 2 

69 HV2235 Právo v kontextu II. 0/2 2 

70 HV3040 Profesní etika v právní teorii a praxi 2/0 2 

71 HV4041 Proměny státnosti v procesu europeizace 2/0 2 

72 HV3030 Předstátnicová výuka z občanského práva hmotného a procesního 2/0 2 

73 HV3031 Předstátnicová výuka z obchodního práva 2/0 2 

74 HV3033 Předstátnicová výuka z trestního práva 2/0 2 

75 HV3034 Předstátnicová výuka z ústavního práva 2/0 2 

76 HV3032 Předstátnicová výuka ze správního práva 2/0 2 

77 HV3019 Psychologický seminář 0/2 2 

78 HV3020 Repetitorium francouzské gramatiky v odborných textech I. 0/2 2 

79 HV3021 Repetitorium francouzské gramatiky v odborných textech II. 0/2 2 

80 HV1541 Římské právo - exegeze 2/0 2 

81 HV0933 Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního práva I. 0/2 4 

82 HV0934 Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního práva II. 0/2 4 

83 HV1610 Simulovaný soud z mezinárodního azylového práva 0/2 4 

84 HV3022 Sociologický seminář 0/2 2 

85 HV1600 Soudní rozhodnutí v civilních věcech 2/0 2 

86 HV2224 Srovnávání v právu 0/0 2 

87 HV2008 Studentská vědecká a odborná činnost 0/0 3 



20 
 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah Kred. 

88 HV2908 SVOČ: Autorské právo a práva průmyslová 0/0 3 

89 HV2903 SVOČ: Církevní právo 0/0 3 

90 HV2909 SVOČ: Evropské právo 0/0 3 

91 HV2917 SVOČ: Finanční právo fiskální - rozpočtové právo a daňové právo 0/0 3 

92 HV2918 SVOČ: Finanční právo nefiskální - bankovní právo, pojišťovací právo a právo finančního trhu 0/0 3 

93 HV2921 SVOČ: Lawyering Skills 0/0 3 

94 HV2906 SVOČ: Mezinárodní právo a mezinárodní vztahy 0/0 3 

95 HV2922 SVOČ: Mezinárodní právo soukromé 0/0 3 

96 HV2912 SVOČ: Občanské právo hmotné 0/0 3 

97 HV2913 SVOČ: Občanské právo procesní 0/0 3 

98 HV2914 SVOČ: Obchodní právo 0/0 3 

99 HV2923 SVOČ: Politologie a sociologie 0/0 3 

100 HV2910 SVOČ: Pracovní právo 0/0 3 

101 HV2907 SVOČ: Právní dovednosti 0/0 3 

102 HV2902 SVOČ: Právní historie 0/0 3 

103 HV2901 SVOČ: Právní teorie a právní filozofie 0/0 3 

104 HV2919 SVOČ: Právo a ekologie 0/0 3 

105 HV2911 SVOČ: Právo sociálního zabezpečení 0/0 3 

106 HV2905 SVOČ: Regulatorní a institucionální rámec tržní ekonomiky 0/0 3 

107 HV2916 SVOČ: Správní právo 0/0 3 

108 HV2915 SVOČ: Trestní právo, kriminologie, kriminalistika 0/0 3 

109 HV2904 SVOČ: Ústavní právo 0/0 3 

110 HV2920 SVOČ: Zdravotnické právo 0/0 3 

111 HV1690 Španělština pro mírně pokročilé I. 2/0 2 

112 HV1609 Španělština pro mírně pokročilé II. 2/0 2 

113 HV1689 Španělština pro pokročilé I. 2/0 2 

114 HV1688 Španělština pro pokročilé II. 2/0 2 

115 HV3090 Vědecký seminář katedry politologie a sociologie 0/2 2 

116 HV1929 Vědecký seminář Přechody k demokracii 2/0 2 

117 HV1875 Vědecký seminář Rekonstrukce politického procesu z 50. let 0/2 2 



21 
 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah Kred. 

118 HV1980 Vědecký seminář Státní a správní model antického Říma X. 2/0 2 

119 HV2240 Vědecký seminář Ústava mezi právem a politikou 0/2 2 

120 HV1470 Vědecký seminář z církevního a konfesního práva 2/0 2 

121 HV1981 Vědecký seminář z římského práva 2/0 2 

122 HV3029 Vědecký seminář z teorie práva a ústavního práva 2/0 2 

123 HV0213 Vědecký seminář z trestního práva 0/2 2 

124 HV1790 Veřejné zakázky 2/0 2 

125 HV3044 Vícedenní intenzivní odborné semináře z mezinárodního práva 0/0 3 

126 HV0571 Vybrané kapitoly z německých právních dějin 2/0 2 

127 HV1956 Základy akademického psaní 2/0 3 

128 HV2040 Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I. 0/0 4 

129 HV2042 Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví II. 0/0 4 

130 HV2043 Odborná praxe - praxe na soudech IV. (Vrchní soud v Praze) 0/0 4 

131 HV2029 Odborná praxe - praxe v advokátních kancelářích ve spolupráci s ČAK 0/0 4 

132 HV2001 Tělesná výchova I. 0/2 2 

133 HV2002 Tělesná výchova II. 0/2 2 

134 HV2003 Tělesná výchova III. 0/2 2 

135 HV2004 Tělesná výchova IV. 0/2 2 

136 HV2005 Tělovýchovný kurz - letní 0/2 2 

137 HV2102 Tělovýchovný kurz - letní II 0/0 2 

138 HV2006 Tělovýchovný kurz - zimní 0/0 2 

139 HV2100 Tělovýchovný kurz - zimní II 0/0 2 

140 HV2201 Zájmová tělesná výchova I. 0/2 2 

141 HV2202 Zájmová tělesná výchova II. 0/2 2 

 

 

 



[bookmark: _GoBack]Přílohy: 

Nové povinně volitelné předměty

		Poř.

		Kód

		Název

		Ústav

		Kredity



		1.

		HP2078

		Español práctico I

		Katedra jazyků

		4



		2.

		HP2079

		Español práctico II

		Katedra jazyků

		4



		3.

		HP2080

		Praktická stylistika

		Katedra jazyků

		3



		4.

		HP2081

		Mezinárodní zdanění a zahraniční daňové soustavy

		Katedra finančního práva a finanční vědy

		3



		5.

		HP2082

		Ochrana osobních údajů se zaměřením zejména na pracovněprávní vztahy

		Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení

		3



		6.

		HP2083

		Tvorba a interpretace zákonů - teorie a praxe

		Katedra teorie práva a právních učení

		3



		7.

		HP2084

		Společnost a právo v muslimských zemích

		Katedra politologie a sociologie

		3



		8.

		HP2085

		Právní praxe na středních školách I.

		Katedra politologie a sociologie

		3



		9.

		HP2086

		Politický kontext soudní moci II.

		Katedra politologie a sociologie

		3



		10.

		HP2087

		Proměny české společnosti od listopadu 1989. (Politika, právo, ekonomika) 

		Katedra politologie a sociologie

		3



		11.

		HP2090

		Rozhodčí řízení

		Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností

		3



		12.

		HP2091

		FDI moot court

		Katedra mezinárodního práva

		4



		13.

		HP2092

		Jessup (moot court)

		Katedra mezinárodního práva

		4



		14.

		HP2093

		Lidskoprávní moot court

		Katedra mezinárodního práva

		4



		15.

		HP4420

		Praktika z českého jazyka

		Katedra jazyků

		3



		16.

		HP2094

		Kořeny evropské integrace

		Katedra právních dějin

		3

		










Nové volitelné předměty

		Poř.

		Kód

		Název

		Ústav

		Kredity



		1.

		HV2077

		Academic writing

		Katedra jazyků

		4



		2.

		HV2078

		Anglická gramatika pro právníky I.

		Katedra jazyků

		4



		3.

		HV2079

		Komunikační a presentační dovednosti

		Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností

		2



		4.

		HV2080

		Anglická gramatika pro právníky II.

		Katedra jazyků

		4



		5.

		HV2086

		Letní škola – Základy business mediace

		Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností

		2



		6.

		HV2087

		Právo elektronických komunikací

		Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností

		2



		7.

		HV2088

		Právo informačních a komunikačních technologií I

		Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností

		2



		8.

		HV2089

		Právo informačních a komunikačních technologií II

		Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností

		2



		9.

		HV2040

		Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I.

		Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností

		4



		10.

		HV2042

		Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví II.

		Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností

		4



		11.

		HV2043

		Odborná praxe - praxe na soudech IV. (Vrchní soud v Praze)

		Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností

		4



		12.

		HV2029

		Odborná praxe - praxe v advokátních kancelářích ve spolupráci s ČAK

		Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností

		4










Zrušené povinně volitelné a volitelné předměty

		Poř.

		Kód

		Název

		Ústav

		Důvod



		1.

		HP0051

		Daňové soustavy vybraných zemí EU a USA

		Katedra finančního práva a finanční vědy

		zanechání výuky



		2.

		HP0122

		Úvod do práva mezinárodního zdanění podniků

		Katedra finančního práva a finanční vědy

		zanechání výuky



		3.

		HP1380

		Español práctico

		Katedra jazyků

		zanechání výuky



		4.

		HV1430

		Společnost a právo v muslimských zemích

		Katedra politologie a sociologie

		převedení na PVP



		5.

		HV1440

		Tvorba a interpretace zákonů – teorie a praxe

		Katedra teorie práva a právních učení

		převedení na PVP



		6.

		HV1450

		Právnický akademický blog I.

		Katedra teorie práva a právních učení

		zanechání výuky



		7.

		HV1451

		Právnický akademický blog II.

		Katedra teorie práva a právních učení

		zanechání výuky



		8.

		HV1500

		Rozhodčí řízení

		Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností

		převedení na PVP



		9.

		HV1560

		Úvod do práva informačních a komunikačních technologií

		Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností

		zanechání výuky



		10.

		HV1580

		Praktika z českého jazyka

		Katedra jazyků

		převedení na PVP



		11.

		HV1595

		Praktická stylistika

		Katedra jazyků

		převedení na PVP



		12.

		HV1919

		Politický kontext soudní moci II.

		Katedra politologie a sociologie

		převedení na PVP



		13.

		HV3015

		Právní jazyk a jazyková interpretace právních textů I.

		Katedra teorie práva a právních učení

		zanechání výuky



		14.

		HV3016

		Právní jazyk a jazyková interpretace právních textů II.

		Katedra teorie práva a právních učení

		zanechání výuky



		15.

		HV3017

		Právní praxe na středních školách I.

		Katedra politologie a sociologie

		převedení na PVP



		16.

		HV1651

		Kořeny evropské integrace

		Katedra právních dějin

		převedení na PVP










Seznam povinně volitelných předmětů v ak. roce 2015/2016

		Poř.

		Kód

		Název předmětu

		Rozsah

		Způsob zak.

		Kred.



		1

		HP0022

		Bankovní obchody

		2/0

		Zk

		3



		2

		HP1841

		Bankovní právo

		2/0

		Zk

		3



		3

		HP0021

		Bytové právo

		2/0

		Zk

		3



		4

		HP3080

		Central and Eastern European Moot Court Competition 

		2/0

		Zk

		4



		5

		HP0031

		Církevní právo

		2/0

		Zk

		3



		6

		HP2028

		Comparative Constitutional Law

		0/2

		Zk

		4



		7

		HP1365

		Čeština v odborné komunikaci

		2/0

		Zk

		3



		8

		HP0527

		Daňové právo procesní

		2/0

		Zk

		3



		9

		HP1652

		Dějiny daní a poplatků

		2/0

		Zk

		3



		10

		HP0061

		Dějiny právnického stavu a právnických profesí

		2/0

		Zk

		3



		11

		HP0041

		Der deutsche Zivilprozess I.

		2/0

		Zk

		4



		12

		HP0871

		Diplomatické právo, protokol a společenská etiketa

		2/0

		Zk

		3



		13

		HP3010

		Diskriminace a právo

		2/0

		Zk

		3



		14

		HP1441

		Domácí násilí

		2/0

		Zk

		3



		15

		HP8866

		Důsledky úpadku obchodní korporace na její správu

		2/0

		Zk

		3



		16

		HP0092

		Ekonomická teorie správy akciových společností

		2/0

		Zk

		3



		17

		HP0091

		Ekonomika a řízení firmy

		2/0

		Zk

		3



		18

		HP1282

		Environmentální politika a udržitelný rozvoj

		2/0

		Zk

		3



		19

		HP3033

		Equity and Trust

		2/0

		Zk

		4



		20

		HP2078

		Español práctico I

		0/2

		Zk

		4



		21

		HP2079

		Español práctico II

		0/2

		Zk

		4



		22

		HP1462

		Essentials of Legal Writing

		2/0

		Zk

		4



		23

		HP0101

		Etika v podnikání

		2/0

		Zk

		3



		24

		HP3079

		European Law moot Court Competition

		2/0

		Zk

		4



		25

		HP1861

		Europeizace trestního práva

		2/0

		Zk

		3



		26

		HP1742

		Evropská ochrana lidských práv

		2/0

		Zk

		3



		27

		HP0491

		Evropské mezinárodní právo soukromé

		2/0

		Zk

		3



		28

		HP3070

		Evropské právo procesní

		2/0

		Zk

		3



		29

		HP0111

		Fallrepetitorium Europarecht I.

		2/0

		Zk

		4



		30

		HP2091

		FDI moot court

		0/2

		Z

		4



		31

		HP0121

		Finanční hospodaření samosprávných územních celků 

		2/0

		Zk

		3



		32

		HP0526

		Finanční věda a daňová teorie

		2/0

		Zk

		3



		33

		HP1391

		Grundlagen des deutschen Rechts I

		2/0

		Zk

		4



		34

		HP1411

		Grundlagen des deutschen Rechts II

		2/0

		Zk

		4



		35

		HP1392

		Grundlagen des deutschen Rechts III

		2/0

		Zk

		4



		36

		HP1412

		Grundlagen des deutschen Rechts IV

		2/0

		Zk

		4



		37

		HP0411

		Harmonizace práva v EU

		2/0

		Zk

		3



		38

		HP1901

		Hospodářská politika

		2/0

		Zk

		3



		39

		HP1121

		Insolvenční právo

		2/0

		Zk

		3



		40

		HP0081

		Institucionální ekonomie a ekonomie veřejného sektoru

		2/0

		Zk

		3



		41

		HP3012

		Intensivkurs Business Transactions in the EU I.

		2/0

		Zk

		4



		42

		HP0027

		International Commercial Arbitration Moot

		2/0

		Zk

		4



		43

		HP3114

		International Legal English LS

		0/2

		Zk

		4



		44

		HP3013

		International Legal English ZS

		2/0

		Zk

		4



		45

		HP0179

		Introduction au droit français I.

		2/0

		Z

		4



		46

		HP0173

		Introduction au droit français II.

		2/0

		Zk

		4



		47

		HP0190

		Introduction au droit français III.

		2/0

		Z

		4



		48

		HP0174

		Introduction au droit français IV.

		2/0

		Zk

		4



		49

		HP1811

		Introduction to the English Legal System

		2/0

		Zk

		4



		50

		HP3015

		Introduction to US Law

		2/0

		Zk

		4



		51

		HP2092

		Jessup (moot court)

		0/2

		Z

		4



		52

		HP0332

		Katastr nemovitostí

		2/0

		Zk

		3



		53

		HP0821

		Kodifikace a rozvoj mezinárodního práva

		2/0

		Zk

		3



		54

		HP0191

		Konfesní právo

		2/0

		Zk

		3



		55

		HP0201

		Kořeny římského práva

		2/0

		Zk

		3



		56

		HP0211

		Kriminalistika

		2/0

		Zk

		3



		57

		HP0222

		Kriminologie I.

		2/0

		Zk

		3



		58

		HP0223

		Kriminologie II.

		2/0

		Zk

		3



		59

		HP1526

		La libre circulation des personnes au sein de ľ Union Européenne

		2/0

		Zk

		4



		60

		HP3090

		Law in Technology Transactions

		2/0

		Zk

		4



		61

		HP1691

		Latina pro právníky I

		2/0

		Zk

		3



		62

		HP1692

		Latina pro právníky II

		2/0

		Zk

		3



		63

		HP1693

		Latina pro právníky III.

		2/0

		Zk

		3



		64

		HP1694

		Latina pro právníky IV.

		2/0

		Zk

		3



		65

		HP3036

		Legal Argumentation and Debate: First Amendment Issues in Context

		2/0

		Zk

		4



		66

		HP3016

		Legal Reasoning: First Amendment case law

		2/0

		Zk

		4



		67

		HP3017

		Legal Writing

		2/0

		Zk

		4



		68

		HP3018

		Legal Writing - Anatomy of Business Transaction

		2/0

		Zk

		4



		69

		HP1221

		Legislativní funkce vlády a veřejné správy

		2/0

		Zk

		3



		70

		HP1527

		Libre circulation des personnes dans l’UE - II.

		2/0

		Zk

		4



		71

		HP2093

		Lidskoprávní moot court

		0/2

		Z

		4



		72

		HP1366

		Lingvistika a právo

		0/2

		Zk

		3



		73

		HP0711

		Logika pro právníky

		2/0

		Zk

		3



		74

		HP0231

		Manželské a procesní právo církevní

		2/0

		Zk

		3



		75

		HP2070

		Mediální právo

		2/0

		Zk

		3



		76

		HP1932

		Mediální příprava pro právníky

		0/2

		Zk

		3



		77

		HP0241

		Metodika vyšetřování jednotlivých druhů trestných činů

		2/0

		Zk

		3



		78

		HP1562

		Mezinárodněprávní ochrana lidských práv

		2/0

		Zk

		3



		79

		HP1921

		Mezinárodní humanitární právo

		2/0

		Zk

		3



		80

		HP3019

		Mezinárodní mediální právo

		2/0

		Zk

		3



		81

		HP1481

		Mezinárodní právo trestní

		2/0

		Zk

		3



		82

		HP1563

		Mezinárodní právo v transformačních zemích

		2/0

		Zk

		3



		83

		HP1801

		Mezinárodní právo životního prostředí

		2/0

		Zk

		3



		84

		HP0961

		Mezinárodní řešení sporů

		2/0

		Zk

		3



		85

		HP0931

		Mezinárodní vztahy po roce 1945

		2/0

		Zk

		3



		86

		HP2081

		Mezinárodní zdanění a zahraniční daňové soustavy

		2/0

		Zk

		3



		87

		HP2015

		Migrační právo

		2/0

		Zk

		3



		88

		HP2014

		Mooting Skills – příprava na moot courts v evropském právu

		2/0

		Zk

		4



		89

		HP2017

		Mooting Skills (Moot court a dovednosti s ním spojené)

		2/0

		Zk

		4



		90

		HP1812

		Občanskoprávní vztahy v přepravě

		2/0

		Zk

		3



		91

		HP0025

		Obchodně právní praktikum

		2/0

		Zk

		3



		92

		HP0024

		Obchodní právo v případových studiích

		2/0

		Zk

		3



		93

		HP2016

		Ochrana lidských práv v postkomunistických zemích s přihlédnutím k judikatuře ESLP

		2/0

		Zk

		4



		94

		HP1564

		Ochrana národnostních menšin v minulosti a současnosti

		2/0

		Zk

		3



		95

		HP1181

		Ochrana občanských a lidských práv

		2/0

		Zk

		3



		96

		HP2082

		Ochrana osobních údajů se zaměřením zejména na pracovněprávní vztahy

		2/0

		Zk

		3



		97

		HP3064

		Organizace a činnost územní samosprávy

		2/0

		Zk

		3



		98

		HP3030

		Podnikové a manažerské finance

		2/0

		Zk

		3



		99

		HP0301

		Pojišťovací právo

		2/0

		Zk

		3



		100

		HP3059

		Policejní právo

		2/0

		Zk

		3



		101

		HP2819

		Politický kontext soudní moci I.

		0/2

		Zk

		3



		102

		HP2086

		Politický kontext soudní moci II.

		0/2

		KZ

		3



		103

		HP0781

		Politika zaměstnanosti a personální řízení

		2/0

		Zk

		3



		104

		HP1271

		Pozemkové právo

		2/0

		Zk

		3



		105

		HP0295

		Práce s obchodní judikaturou

		2/0

		Zk

		3



		106

		HP3057

		Pracovněprávní spory - případové studie

		2/0

		Zk

		3



		107

		HP1772

		Pracovní právo v aplikační praxi - soukromoprávní aspekty

		2/0

		Zk

		3



		108

		HP1771

		Pracovní právo v aplikační praxi - veřejnoprávní aspekty

		2/0

		Zk

		3



		109

		HP2080

		Praktická stylistika

		0/2

		Zk

		3



		110

		HP4420

		Praktika z českého jazyka

		0/2

		Zk

		3



		111

		HP0321

		Právní dějiny církví

		2/0

		Zk

		3



		112

		HP0651

		Právní dějiny Univerzity Karlovy

		2/0

		Zk

		3



		113

		HP3020

		Právní filozofie

		2/0

		Zk

		3



		114

		HP0331

		Právní ochrana dítěte

		2/0

		Zk

		3



		115

		HP0023

		Právní otázky správy a řízení akciových společností (corporate governance)

		2/0

		Zk

		3



		116

		HP2085

		Právní praxe na středních školách I.

		0/2

		Z

		3



		117

		HP3065

		Právní problémy využití jaderné energie

		2/0

		Zk

		3



		118

		HP0661

		Právní režimy mezinárodních prostorů

		2/0

		Zk

		3



		119

		HP1491

		Právnická angličtina jako další cizí jazyk I.

		0/2

		Zk

		4



		120

		HP1492

		Právnická angličtina jako další cizí jazyk II.

		0/2

		Zk

		4



		121

		HP1493

		Právnická angličtina jako další cizí jazyk III.

		0/2

		Zk

		4



		122

		HP1494

		Právnická angličtina jako další cizí jazyk IV.

		0/2

		Zk

		4



		123

		HP1401

		Právnická angličtina v ekonomickém kontextu I.

		0/2

		Zk

		4



		124

		HP1402

		Právnická angličtina v ekonomickém kontextu II.

		0/2

		Zk

		4



		125

		HP1513

		Právnická francouzština jako další cizí jazyk I.

		0/2

		Zk

		4



		126

		HP1514

		Právnická francouzština jako další cizí jazyk II.

		0/2

		Zk

		4



		127

		HP1517

		Právnická francouzština jako další cizí jazyk III.

		0/2

		Zk

		4



		128

		HP1518

		Právnická francouzština jako další cizí jazyk IV.

		0/2

		Zk

		4



		129

		HP0143

		Právnická italština jako druhý cizí jazyk III.

		0/2

		Zk

		4



		130

		HP0144

		Právnická italština jako druhý cizí jazyk IV.

		0/2

		Zk

		4



		131

		HP1501

		Právnická němčina jako další cizí jazyk I.

		0/2

		Zk

		4



		132

		HP1502

		Právnická němčina jako další cizí jazyk II

		0/2

		Zk

		4



		133

		HP1503

		Právnická němčina jako další cizí jazyk III.

		0/2

		Zk

		4



		134

		HP1504

		Právnická němčina jako další cizí jazyk IV.

		0/2

		Zk

		4



		135

		HP1111

		Právnická povolání v justici

		2/0

		Zk

		3



		136

		HP0161

		Právnická ruština jako další cizí jazyk I.

		0/2

		Zk

		4



		137

		HP0162

		Právnická ruština jako další cizí jazyk II.

		0/2

		Zk

		4



		138

		HP0163

		Právnická ruština jako další cizí jazyk III.

		0/2

		Zk

		4



		139

		HP0164

		Právnická ruština jako další cizí jazyk IV.

		0/2

		Zk

		4



		140

		HP1511

		Právnická španělština jako další cizí jazyk I.

		0/2

		Zk

		4



		141

		HP1512

		Právnická španělština jako další cizí jazyk II.

		0/2

		Zk

		4



		142

		HP1556

		Právnická španělština jako další cizí jazyk III.

		0/2

		Zk

		4



		143

		HP1557

		Právnická španělština jako další cizí jazyk IV.

		0/2

		Zk

		4



		144

		HP1881

		Právo a bezpečnost státu

		2/0

		Zk

		3



		145

		HP3046

		Právo a literatura

		2/0

		Zk

		3



		146

		HP1582

		Právo a právní praxe

		2/0

		Zk

		3



		147

		HP0351

		Právo cenných papírů

		2/0

		Zk

		3



		148

		HP2018

		Právo duševního vlastnictví I.

		2/0

		Zk

		3



		149

		HP2019

		Právo duševního vlastnictví II.

		2/0

		Zk

		3



		150

		HP1301

		Právo mezinárodní bezpečnosti a odzbrojení

		2/0

		Zk

		3



		151

		HP3021

		Právo mezinárodních organizací

		2/0

		Zk

		3



		152

		HP3071

		Právo na informace

		2/0

		Zk

		3



		153

		HP3022

		Právo životního prostředí Evropské unie

		2/0

		Zk

		3



		154

		HP1525

		Presentation Skills for Lawyers I.

		0/2

		Zk

		4



		155

		HP2087

		Proměny české společnosti od listopadu 1989

		2/0

		Zk

		3



		156

		HP3023

		Psychologie pro právníky

		2/0

		Zk

		3



		157

		HP3056

		Regulace finančních trhů

		2/0

		Zk

		3



		158

		HP4042

		Regulace telekomunikací

		2/0

		Zk

		3



		159

		HP1531

		Rodinná politika

		2/0

		Zk

		3



		160

		HP2090

		Rozhodčí řízení

		0/2

		Zk

		3



		161

		HP0691

		Rozhodnutí ve věcech trestních

		2/0

		Zk

		3



		162

		HP3060

		Rozhodovací procesy ve stavebním právu

		2/0

		Zk

		3



		163

		HP0523

		Rozpočtové právo

		2/0

		Zk

		3



		164

		HP3024

		Smluvní volnost a ochrana osob (flexicurita) v zaměstnání

		2/0

		Zk

		3



		165

		HP0421

		Sociální deviace

		2/0

		Zk

		3



		166

		HP1601

		Sociální politika v evropských zemích

		2/0

		Zk

		3



		167

		HP0441

		Sociální psychologie

		2/0

		Zk

		3



		168

		HP0432

		Sociální zabezpečení migrujících osob v EU

		2/0

		Zk

		3



		169

		HP0431

		Sociální zabezpečení v evropských zemích

		2/0

		Zk

		3



		170

		HP3025

		Sociologické teorie společnosti

		2/0

		Zk

		3



		171

		HP3026

		Sociologie pro právníky

		2/0

		Zk

		3



		172

		HP1791

		Sociologie vědění a jazyk práva

		2/0

		Zk

		3



		173

		HP0451

		Soudní lékařství

		2/0

		Zk

		3



		174

		HP0461

		Soudní psychiatrie a soudní sexuologie

		2/0

		Zk

		3



		175

		HP0471

		Soudní psychologie

		2/0

		Zk

		3



		176

		HP0026

		Soutěžní právo

		2/0

		Zk

		3



		177

		HP4041

		Soutěžní právo a liberalizace síťových sektorů v Evropě

		2/0

		Zk

		3



		178

		HP3066

		Soutěžní právo EU

		2/0

		Zk

		3



		179

		HP2084

		Společnost a právo v muslimských zemích

		0/2

		KZ

		3



		180

		HP3042

		Sportovní právo I.

		2/0

		Zk

		3



		181

		HP1081

		Správní a majetkové právo církevní

		2/0

		Zk

		3



		182

		HP1231

		Správní soudnictví v evropských zemích

		2/0

		Zk

		3



		183

		HP3062

		Správní trestání

		2/0

		Zk

		3



		184

		HP3027

		Statistika pro právníky

		2/0

		Zk

		3



		185

		HP1611

		Teorie a praxe azylu a uprchlictví

		2/0

		Zk

		3



		186

		HP0741

		Teorie interpretace práva

		2/0

		Zk

		3



		187

		HP4979

		Teorie právnických osob

		2/0

		Zk

		3



		188

		HP6070

		Translating Czech civil law into English

		0/2

		Zk

		4



		189

		HP6071

		Translating Czech criminal law into English

		0/2

		Zk

		4



		190

		HP2083

		Tvorba a interpretace zákonů - teorie a praxe

		2/0

		Zk

		3



		191

		HP0521

		Účetnictví pro právníky I.

		2/0

		Zk

		3



		192

		HP0522

		Účetnictví pro právníky II.

		2/0

		Zk

		3



		193

		HP3089

		Úloha kodifikace v právních dějinách

		2/0

		Zk

		3



		194

		HP1741

		Ústavní právo EU

		2/0

		Zk

		3



		195

		HP1191

		Ústavní soudnictví

		2/0

		Zk

		3



		196

		HP1201

		Ústavní systémy

		2/0

		Zk

		3



		197

		HP2030

		Úvod do čínského práva

		2/0

		Zk

		3



		198

		HP0731

		Úvod do sociální politiky

		2/0

		Zk

		3



		199

		HP3058

		Vergleichendes Verfassungsrecht mit Bezügen zum Recht der Europäischen Union

		2/0

		Zk

		4



		200

		HP1831

		Veřejná správa - činnost a organizace (správní věda)

		2/0

		Zk

		3



		201

		HP1251

		Veřejnoprávní úprava podnikání

		2/0

		Zk

		3



		202

		HP2029

		Volební právo a volební systémy

		0/2

		Zk

		3



		203

		HP0561

		Vybrané kapitoly z amerických právních dějin

		2/0

		Zk

		3



		204

		HP0541

		Vybrané kapitoly z dějin ekonomického myšlení

		2/0

		Zk

		3



		205

		HP4060

		Vybrané kapitoly z trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim

		2/0

		Zk

		3



		206

		HP0551

		Vybrané otázky kapitálového trhu

		2/0

		Zk

		3



		207

		HP0251

		Vybrané otázky politického myšlení

		2/0

		Zk

		3



		208

		HP1892

		Vývoj anglického práva

		2/0

		Zk

		3



		209

		HP1891

		Vývoj československého práva v letech 1948-1989

		2/0

		Zk

		3



		210

		HP1211

		Vývoj československého ústavního a politického systému

		2/0

		Zk

		3



		211

		HP0771

		Základy mezinárodního ekonomického práva 

		2/0

		Zk

		3



		212

		HP0971

		Základy právní informatiky I.

		0/2

		Zk

		3



		213

		HP3073

		Závazkové vztahy v mezinárodní investiční výstavbě

		2/0

		Zk

		3



		214

		HP0802

		Zdravotnické právo - případové studie

		2/0

		Zk

		3



		215

		HP1821

		Zdravotnické právo I.

		2/0

		Zk

		3



		216

		HP0801

		Zdravotnické právo II.

		2/0

		Zk

		3



		217

		HP1291

		Zemědělské právo

		2/0

		Zk

		3



		218

		HP2094

		Kořeny evropské integrace

		2/0

		Zk

		3








Seznam volitelných předmětů v akademickém roce 2015/2016



		Poř.

		Kód

		Název předmětu

		Rozsah

		Kred.



		1

		HV2077

		Academic writing

		0/2

		4



		2

		HV2076

		Aktuální otázky ústavního práva

		0/1

		2



		3

		HV1420

		Akviziční financování v praxi

		2/0

		2



		4

		HV2078

		Anglická gramatika pro právníky I.

		0/2

		4



		5

		HV2080

		Anglická gramatika pro právníky II.

		0/2

		4



		6

		HV1570

		Čínština I

		2/0

		4



		7

		HV1575

		Čínština II

		2/0

		4



		8

		HV1676

		Čtení k právnímu a politickému myšlení

		2/0

		2



		9

		HV0001

		Diplomový seminář II.

		0/0

		6



		10

		HV1851

		Einführung in das Schweizerische Verfassungs- und Verwaltungsrecht

		2/0

		2



		11

		HV3054

		Filosofie práva a státu novověku

		0/2

		2



		12

		HV3053

		Filosofie práva a státu starověku a středověku

		0/2

		2



		13

		HV1640

		Gender a právo

		0/0

		2



		14

		HV1662

		Horní, energetické a atomové právo

		2/0

		2



		15

		HV3010

		Intensivkurs Business Transactions in the EU II.

		4/0

		2



		16

		HV1710

		Introduction to English and European Union Law I.

		0/0

		4



		17

		HV1720

		Introduction to English and European Union Law II.

		0/0

		4



		18

		HV1730

		Introduction to English and European Union Law III.

		0/0

		4



		19

		HV1740

		Introduction to English and European Union Law IV.

		0/0

		4



		20

		HV0143

		Italský jazyk pro začátečníky I.

		2/0

		2



		21

		HV0144

		Italský jazyk pro začátečníky II.

		2/0

		2



		22

		HV2079

		Komunikační a presentační dovednosti

		0/2

		2



		23

		HV2035

		Korupce: fenomen, příčiny a důsledky. Odhalování a trestání.

		0/2

		2



		24

		HV3025

		Letní praxe I.

		0/0

		2



		25

		HV3026

		Letní praxe II.

		0/0

		2



		26

		HV2086

		Letní škola – Základy business mediace

		0/0

		2



		27

		HV1599

		Letní škola mediace

		0/0

		2



		28

		HV1499

		Mediace a další alternativní metody řešení sporů

		2/0

		2



		29

		HV1622

		Mediation as International Disputes Resolution

		0/2

		4



		30

		HV1460

		Moot court – pracovní právo

		0/1

		2



		31

		HV1664

		Mořské a vodní právo

		2/0

		2



		32

		HV1623

		Negotiation as Dispute Resolution

		0/2

		4



		33

		HV1585

		Odborná praxe - kurzy spotřebitelské gramotnosti

		0/0

		4



		34

		HV1490

		Odborná praxe - praxe na Ministerstvu vnitra ČR I.

		0/2

		4



		35

		HV1890

		Odborná praxe - praxe na Ministerstvu vnitra ČR II.

		0/2

		4



		36

		HV2026

		Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR I

		0/0

		4



		37

		HV2027

		Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR II

		0/0

		4



		38

		HV2010

		Odborná praxe - praxe na orgánech veřejné správy ochrany životního prostředí

		0/2

		4



		39

		HV2011

		Odborná praxe - praxe na soudech I.

		0/0

		4



		40

		HV2014

		Odborná praxe - praxe na soudech II.

		0/0

		4



		41

		HV2022

		Odborná praxe - praxe na soudech III.

		0/0

		4



		42

		HV2033

		Odborná praxe - praxe na státním zastupitelství

		0/2

		4



		43

		HV2037

		Odborná praxe - praxe na středních školách I

		0/0

		4



		44

		HV2034

		Odborná praxe - praxe na středních školách II

		0/0

		4



		45

		HV2044

		Odborná praxe - praxe na středních školách III

		0/0

		4



		46

		HV2024

		Odborná praxe - praxe na úřadech městských částí v Praze či Magistrátu HMP

		0/0

		4



		47

		HV2016

		Odborná praxe - praxe v neziskových organizacích ochrany uprchlíků a migrantů

		0/0

		4



		48

		HV2023

		Odborná praxe - praxe v neziskových organizacích ochrany životního prostředí

		0/2

		4



		49

		HV1550

		Odborná praxe - praxe ve sportovních asociacích

		2/0

		4



		50

		HV1480

		Ochrana lidských práv v teorii i praxi I.

		2/0

		2



		51

		HV1485

		Ochrana lidských práv v teorii i praxi II.

		2/0

		2



		52

		HV0742

		Parlament ČR: teorie a praxe

		2/0

		2



		53

		HV5070

		Právní informační systémy

		0/2

		2



		54

		HV3018

		Právní praxe na středních školách II.

		2/0

		2



		55

		HV3050

		Právní psaní

		2/0

		2



		56

		HV1101

		Právní systémy zemí Asie, Afriky a Latinské Ameriky

		2/0

		2



		57

		HV0313

		Právnická angličtina III

		0/2

		2



		58

		HV0153

		Právnická francouzština III

		0/2

		2



		59

		HV0183

		Právnická italština III

		0/2

		2



		60

		HV0983

		Právnická němčina III

		0/2

		2



		61

		HV1383

		Právnická ruština III

		0/2

		2



		62

		HV1373

		Právnická španělština III

		0/2

		2



		63

		HV1530

		Právo a cestovní ruch

		2/0

		2



		64

		HV4040

		Právo a film

		0/2

		2



		65

		HV2087

		Právo elektronických komunikací

		0/2

		2



		66

		HV2088

		Právo informačních a komunikačních technologií I

		0/2

		2



		67

		HV2089

		Právo informačních a komunikačních technologií II

		0/2

		2



		68

		HV2234

		Právo v kontextu I.

		0/2

		2



		69

		HV2235

		Právo v kontextu II.

		0/2

		2



		70

		HV3040

		Profesní etika v právní teorii a praxi

		2/0

		2



		71

		HV4041

		Proměny státnosti v procesu europeizace

		2/0

		2



		72

		HV3030

		Předstátnicová výuka z občanského práva hmotného a procesního

		2/0

		2



		73

		HV3031

		Předstátnicová výuka z obchodního práva

		2/0

		2



		74

		HV3033

		Předstátnicová výuka z trestního práva

		2/0

		2



		75

		HV3034

		Předstátnicová výuka z ústavního práva

		2/0

		2



		76

		HV3032

		Předstátnicová výuka ze správního práva

		2/0

		2



		77

		HV3019

		Psychologický seminář

		0/2

		2



		78

		HV3020

		Repetitorium francouzské gramatiky v odborných textech I.

		0/2

		2



		79

		HV3021

		Repetitorium francouzské gramatiky v odborných textech II.

		0/2

		2



		80

		HV1541

		Římské právo - exegeze

		2/0

		2



		81

		HV0933

		Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního práva I.

		0/2

		4



		82

		HV0934

		Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního práva II.

		0/2

		4



		83

		HV1610

		Simulovaný soud z mezinárodního azylového práva

		0/2

		4



		84

		HV3022

		Sociologický seminář

		0/2

		2



		85

		HV1600

		Soudní rozhodnutí v civilních věcech

		2/0

		2



		86

		HV2224

		Srovnávání v právu

		0/0

		2



		87

		HV2008

		Studentská vědecká a odborná činnost

		0/0

		3



		88

		HV2908

		SVOČ: Autorské právo a práva průmyslová

		0/0

		3



		89

		HV2903

		SVOČ: Církevní právo

		0/0

		3



		90

		HV2909

		SVOČ: Evropské právo

		0/0

		3



		91

		HV2917

		SVOČ: Finanční právo fiskální - rozpočtové právo a daňové právo

		0/0

		3



		92

		HV2918

		SVOČ: Finanční právo nefiskální - bankovní právo, pojišťovací právo a právo finančního trhu

		0/0

		3



		93

		HV2921

		SVOČ: Lawyering Skills

		0/0

		3



		94

		HV2906

		SVOČ: Mezinárodní právo a mezinárodní vztahy

		0/0

		3



		95

		HV2922

		SVOČ: Mezinárodní právo soukromé

		0/0

		3



		96

		HV2912

		SVOČ: Občanské právo hmotné

		0/0

		3



		97

		HV2913

		SVOČ: Občanské právo procesní

		0/0

		3



		98

		HV2914

		SVOČ: Obchodní právo

		0/0

		3



		99

		HV2923

		SVOČ: Politologie a sociologie

		0/0

		3



		100

		HV2910

		SVOČ: Pracovní právo

		0/0

		3



		101

		HV2907

		SVOČ: Právní dovednosti

		0/0

		3



		102

		HV2902

		SVOČ: Právní historie

		0/0

		3



		103

		HV2901

		SVOČ: Právní teorie a právní filozofie

		0/0

		3



		104

		HV2919

		SVOČ: Právo a ekologie

		0/0

		3



		105

		HV2911

		SVOČ: Právo sociálního zabezpečení

		0/0

		3



		106

		HV2905

		SVOČ: Regulatorní a institucionální rámec tržní ekonomiky

		0/0

		3



		107

		HV2916

		SVOČ: Správní právo

		0/0

		3



		108

		HV2915

		SVOČ: Trestní právo, kriminologie, kriminalistika

		0/0

		3



		109

		HV2904

		SVOČ: Ústavní právo

		0/0

		3



		110

		HV2920

		SVOČ: Zdravotnické právo

		0/0

		3



		111

		HV1690

		Španělština pro mírně pokročilé I.

		2/0

		2



		112

		HV1609

		Španělština pro mírně pokročilé II.

		2/0

		2



		113

		HV1689

		Španělština pro pokročilé I.

		2/0

		2



		114

		HV1688

		Španělština pro pokročilé II.

		2/0

		2



		115

		HV3090

		Vědecký seminář katedry politologie a sociologie

		0/2

		2



		116

		HV1929

		Vědecký seminář Přechody k demokracii

		2/0

		2



		117

		HV1875

		Vědecký seminář Rekonstrukce politického procesu z 50. let

		0/2

		2



		118

		HV1980

		Vědecký seminář Státní a správní model antického Říma X.

		2/0

		2



		119

		HV2240

		Vědecký seminář Ústava mezi právem a politikou

		0/2

		2



		120

		HV1470

		Vědecký seminář z církevního a konfesního práva

		2/0

		2



		121

		HV1981

		Vědecký seminář z římského práva

		2/0

		2



		122

		HV3029

		Vědecký seminář z teorie práva a ústavního práva

		2/0

		2



		123

		HV0213

		Vědecký seminář z trestního práva

		0/2

		2



		124

		HV1790

		Veřejné zakázky

		2/0

		2



		125

		HV3044

		Vícedenní intenzivní odborné semináře z mezinárodního práva

		0/0

		3



		126

		HV0571

		Vybrané kapitoly z německých právních dějin

		2/0

		2



		127

		HV1956

		Základy akademického psaní

		2/0

		3



		128

		HV2040

		Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I.

		0/0

		4



		129

		HV2042

		Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví II.

		0/0

		4



		130

		HV2043

		Odborná praxe - praxe na soudech IV. (Vrchní soud v Praze)

		0/0

		4



		131

		HV2029

		Odborná praxe - praxe v advokátních kancelářích ve spolupráci s ČAK

		0/0

		4



		132

		HV2001

		Tělesná výchova I.

		0/2

		2



		133

		HV2002

		Tělesná výchova II.

		0/2

		2



		134

		HV2003

		Tělesná výchova III.

		0/2

		2



		135

		HV2004

		Tělesná výchova IV.

		0/2

		2



		136

		HV2005

		Tělovýchovný kurz - letní

		0/2

		2



		137

		HV2102

		Tělovýchovný kurz - letní II

		0/0

		2



		138

		HV2006

		Tělovýchovný kurz - zimní

		0/0

		2



		139

		HV2100

		Tělovýchovný kurz - zimní II

		0/0

		2



		140

		HV2201

		Zájmová tělesná výchova I.

		0/2

		2



		141

		HV2202

		Zájmová tělesná výchova II.

		0/2

		2









1



